אשר מדיניות ישראל ממשלות אימצו זאת בעקבות .2010-2012 השנים בין שאת וביתר

מטרתה לייאש את מבקשי המקלט, להרתיעם מלבקש מקלט בישראל ולאלצם לעזוב את

המדינה, כביכול מרצונם, תוך שימוש באמצעי כפייה דרקוניים. כמו שאמר שר הפנים דאז,

אלי ישי: "עד שתהיה לי אפשרות לגרש אותם אני אכלא אותם כדי להמאיס עליהם את
חייהם".1

תשי"ד–1954 ושיפוט(, )עבירות הסתננות למניעת לחוק 3 מס' תיקון חוקק 2012 בינואר

)להלן "החוק למניעת הסתננות"( שאיפשר לכלוא אזרחים זרים אשר נכנסו לישראל שלא

דרך מעבר גבול מוסדר והחוק לא מאפשר לגרשם – "מסתננים" כהגדרתו בחוק – למשך

שלוש שנים לפחות. מטרת התיקון הייתה, במוצהר, להרתיע מבקשי מקלט מלהגיע לבקש

מקלט בישראל ולמנוע את התערותם בחברה. התיקון נפסל ביום 16.9.2013 במסגרת בג"ץ

אדם.2 לפיכך הזדרזה המדינה לחוקק את תיקון מס' 4 לחוק למניעת הסתננות – "אותה
גברת בשינוי אדרת", כפי שנפסק לימים – שאיפשר את כליאתם במשמורת של מבקשי

מקלט לתקופה של שנה כמו גם כליאתם במתקן "חולות" לתקופה בלתי מוגבלת. גם תיקון
זה נפסל, במסגרת בג"ץ איתן, ביום 3.22.9.2014

ולהבטחת הסתננות למניעת חוק הצעת תזכיר ,19.11.2014 ביום לעולם, בא זה רקע על

התשע"ה–2014, שעה(, והוראת חקיקה )תיקוני מישראל זרים ועובדים מסתננים יציאת

אשר עסק בעיקר בכליאתם של מבקשי מקלט במשמורת )למשך שלושה חודשים( ובמתקן

בחלקו נפסל ולימים בזק בהליך כחוק התקבל זה הסדר חודשים(. 20 )למשך "חולות"
במסגרת בג"ץ דסטה.4

הרחקתם לאחר שנים ארוכות של שהייה חוקית בישראל, ינוכו מחלק מהכספים שנצברו

למספר בהתאם ל־100%, 35% בין שנעים בשיעורים ביציאה, איחורים בגין קנסות בקרן

חודשי ההשתהות ביציאה. בנוסף, ינוכה מחלק מהכספים שנצברו מס בשיעור של 15%, וכן

ינוכו הוצאות "הרחקה", ככל שיהיו.

"חוק הפיקדון" מתיימר להיתלות על פרק ד' לחוק עובדים זרים, התשנ"א–1991 )להלן: "חוק

עובדים זרים"(, שנחקק עוד בשנת 2000. הדמיון בין "חוק הפיקדון" לבין ההסדר שנקבע

ב"חוק עובדים זרים" קלוש ביותר: ההסדר המקורי ב"חוק עובדים זרים", מסמיך את שר

הרווחה לקבוע שמעסיקים של מהגרי עבודה יפקידו עבורם סכום קבוע מדי חודש בקרן

ייעודית; ושסכומים אלו יועברו לידי העובדים עם יציאתם מישראל, בניכוי 15% מס.

האוצר, דבר אשר קרה בפועל רק בשנת 2017, בעקבות תיקון נוסף לחוק. הסדר הפיקדון נכנס
לתוקף ביום 7.1.5.2017 עתירה נגד החוק הוגשה ביום 13.3.2017 והיא עודנה תלויה ועומדת.8

5 תזכיר הצעת חוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאת מסתננים ועובדים זרים מישראל )תיקוני חקיקה והוראת
שעה(, התשע"ה–2014, פורסם ביום ד', 19.11.2014.

.http://bit.ly/2mhWft6 :)pdf( 1.12.2014 6 לנוסח הצעת החוק מיום
7 החוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל )תיקוני חקיקה והוראות שעה( )תיקון(,

.https://bit.ly/2QczcQg :2017–התשע"ז

8 בג"ץ 2293/17 גרסגהר ואח' נ' הכנסת ואח'.

מרתון ישיבות
על הצעת החוק

השוהים עבודה, למהגרי סוציאליות לזכויות תחליף לשמש הייתה במקור הפיקדון קרן

בישראל נמצאים מקלט שמבקשי הרי שנים, חמש של יחסית קצרות תקופות בישראל

10 צו ההרחבה בדבר הגדלת ההפרשות לביטוח פנסיוני במשק – 2016.
והמדיניות התקציב יעדי להשגת חקיקה )תיקוני ישראל כלכלת להבראת התכנית לחוק 45 סעיף מכוח 11

הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו־2004(, התשס"ג–2003.

במועד רק במלואו העובד רכיב את יקבל המקלט מבקש כי קובע לחוק 1יא4)א( סעיף

כגון שונים, חלקם קבועים, בניכויים אליו יועבר רכיב המעסיק עיקר וכי יציאתו מהארץ

במועד מישראל יצא לא באם העובד על שיוטלו סנקציות וחלקם לעיל, המוזכר המיסוי

12 "חוק עובדים זרים", ה"ש 9.
13 שם.

14 חוק הפיקוח על שירותים פיננסים )קופות גמל(, התשס"ה–2005.

מהגרי עבודה מבקשי מקלטתקופת השיהוי

25%15%חודש עד חודשיים

35%25%מעל חודשיים עד שלושה חודשים

50%35%מעל שלושה חודשים עד ארבעה חודשים

65%50%מעל ארבעה חודשים עד חמישה חודשים

80%65%מעל חמישה חודשים עד שישה חודשים

100%100%מעל שישה חודשים

15 "חוק עובדים זרים", ה"ש 9.
16 תקנות עובדים זרים )פיקדון לעובדים זרים(, התשע"ו–2016.